2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 03.02.2015 № 1/8 «Об утверждении Положения об установлении пожизненной ренты на территории Новокузнецкого городского округа»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об установлении пожизненной ренты на территории Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 03.02.2015 № 1/8 «Об утверждении Положения об установлении пожизненной ренты на территории Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:
1.1. Подпункт «г» пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«г) одиноко проживающая семья - семья, в которой каждый из супругов достиг 70-летнего возраста либо один из супругов достиг 70-летнего возраста, а другой является инвалидом I или II группы, достигшим 55-летнего возраста, либо каждый из супругов является инвалидом I или II группы, достигшим 55-летнего возраста.

К определяющим критериям одиноко проживающей семьи, кроме возрастного критерия, относятся наличие зарегистрированного брака между супругами, совместное проживание супругов, наличие жилого помещения, принадлежащего обоим супругам на праве общей (долевой) собственности;»;
1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Получателями пожизненной ренты могут быть граждане, являющиеся собственниками жилого помещения, расположенного на территории Новокузнецкого городского округа:

а) одиноко проживающие граждане, достигшие 70-летнего возраста, либо одиноко проживающие инвалиды I или II группы, достигшие 55-летнего возраста;

б) одиноко проживающая семья.»;
1.3. В пункте 1.5 слова «предоставляет компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг получателю(ям) пожизненной ренты,» исключить;
1.4. Абзацы шестнадцать, семнадцать, восемнадцать пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«К2 = 0 - при возрасте получателя пожизненной ренты до 74 лет включительно;

К2 = 1 - при возрасте получателя пожизненной ренты от 75 до 79 лет включительно;

К2 = 2 - при возрасте получателя пожизненной ренты от 80 и старше.»;
1.2.2. В пункте 3.11 слова «по 10 000 (десять тысяч) рублей за каждую дополнительную жилую комнату» заменить словами «по 5 000 (пять тысяч) рублей за каждую дополнительную жилую комнату»;
1.5. Пункт 5.3 признать утратившим силу.
2. Лицам, заключившим договоры пожизненной ренты после вступления в силу настоящего решения, предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в порядке, предусмотренном Положением о порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг гражданам, заключившим договоры пожизненной ренты с администрацией города Новокузнецка, утвержденным постановлением администрации города Новокузнецка, не производится.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина), по развитию социальной сферы города (И.А. Котовщикова).

	Заместитель председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
	Н.М. Гайнулина

	Глава города Новокузнецка
	                                              С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«29» июня 2016 год

№ 8/102
PAGE